
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE N.321

DETERMINAZIONE  NUMERO  134 DEL  14-08-2018

OGGETTO:SISMA 2016 - Liquidazione prestazione dell'Arch. Nazareno Luciani  per la
direzione lavori realizzazione di un parcheggio a servizio dell'area SAPE in C.da
Varano di Muccia (CIG: Z252428C2  CUP: E11B17000460002)

L'anno  duemiladiciotto il giorno  quattordici del mese di agosto, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 267/2000, il quale disciplina
l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di
indirizzo dall'organo politico;

Vista la deliberazione della Giunta Municipale, esecutiva ai sensi di legge n.46 del 1997 con cui è stato
approvato il Regolamento per l'ordinamento degli uffici e servizi;

Visto il decreto del Sindaco n.4 del 06/06/2016 con il quale il geom. Marco Piccioni è stato nominato
Responsabile del Servizio “Lavori Pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei beni”;

Premesso che:

tutto il territorio comunale è stato interessato nel corso del 2016 da ripetuti eventi sismici di inaudita-
violenza, in particolare nei giorni del 24 agosto, 26 e 30 ottobre;

le scosse del 26 e 30 ottobre hanno determinato una situazione di assoluta emergenza dovuta ai gravi-
danni arrecati alla generalità degli edifici del territorio comunale, con contestuale pericolo di crollo
sulle strade e minaccia alla pubblica incolumità

Visto:

che con l’ordinanza n. 408 art.3 del Capo di Dipartimento della Protezione Civile e con l’ordinanza n. 9-
art. 1 comma 2 lettera c) del Commissario Delegato per la Ricostruzione, sono state concesse le

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 134 del 14-08-2018
-  pag. 1  -



possibilità di delocalizzare le attività presso strutture temporanee messe a disposizione dal comune su
aree pubbliche o private;

che con nota prot. n. 6293 del 20.06.2017 veniva comunicato al Comune di Muccia il nuovo importo,-
riformulato in base alle nuove esigenze, per l’acquisto dei prefabbricati di € 330.000 e per le opere di
urbanizzazione dell’area di € 142.560 per un totale di € 472.560 (iva esclusa);

Richiamata:

la Delibera di Giunta esecutiva n. 56 del 26.06.2017, con la quale sono state individuate, in via-
definitiva le aree per il posizionamento, fornitura e urbanizzazione dei moduli S.A.P.E. situate in
contrada Varano e censite catastalmente al Fg. 9 p.lle 104/porz. e 232/porz. di proprietà privata;

la Delibera di Giunta esecutiva n. 59 del 28.07.2017 con la quale veniva approvato il progetto esecutivo-
per un importo complessivo di €. 188.750,31 di cui € 153.136,76 per lavori e € 35.613,55 per somme a
disposizione dell’Amm.ne;

la determina n. 159 del 25.11.2017 con la quale, tra l’altro:-

è stata approvata la perizia di variante e suppletiva n. 1 denominata “opere di urbanizzazione e-
fondazione relative all’area in C.da Varano per il posizionamento (S.A.P.E.)” con il relativo atto di
sottomissione per un importo complessivo di € 158.339,60;
è stato approvato il progetto per la realizzazione di un’area parcheggio a servizio delle S.A.P.E. per-
un importo complessivo di € 24.992,00;

la propria determinazione n. 12 del 25.01.2018 con la quale:-
sono stati approvati lo Stato finale e il C.R.E. delle opere supplementari per l’allestimento di un-
parcheggio a servizio dell’area SAPE in C.da Varano;
è stata impegnata la somma di Euro 205,55 per la D.L. del parcheggio affidata all’ arch. Luciani N.;-

Preso atto che i lavori sono stati eseguiti e completati in data 16.12.2017;

Vista la fattura n. FATTPA 2_18 del 18.07.2018 e assunta al protocollo comunale con nota n. 5889 del
19.07.2018 per un importo di Euro 162,00 a cui aggiungere Euro 6,48 di CNPAIA (4%) ed Euro 37,07 di Iva
(22%), per complessivi Euro 205,55 a saldo della prestazione professionale svolta CIG Z252428C2;

Vista la regolarità contributiva del professionista come da certificato prot. INARCASSA.0964730.10-08-2018 del
10.08.2018 con scadenza 09.12.2018;

Considerato che il professionista, in riferimento alla Legge n. 136/2010, sarà obbligato al rispetto della
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti dell'art. 3 di detta legge;

Dato atto dell’attestazione della copertura finanziaria effettuata da parte del responsabile del servizio
finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visto:
la normativa vigente di settore relativa al Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016 così come-
modificato ed integrato dal Decreto Correttivo D.Lgs. 56/2017;
l’art. 36 co. 2 lett. a) – art. 31 co. 8  e l’art. 163 del D. Lgs. n°50/2016;-
lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità-
l’art. 18 del D.Lgs. 267/2000 ad oggetto “impegno di spesa”-
il D. Lgs. n° 267/2000;-
OCDCP n. 408/2016 art. 3;-
Il CIG: Z252428C2-

Tutto ciò premesso

DETERMINA

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 134 del 14-08-2018
-  pag. 2  -



la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di liquidare e pagare la fattura n. FATTPA 2_18 del 18.07.2018, assunta al protocollo comunale con2.
nota n. 5889 del 19.07.2018, per un importo di Euro 162,00, oltre Euro 6,48 di CNPAIA (4%) ed Euro
37,07 di Iva (22%), per complessivi Euro 205,55 a saldo della prestazione professionale svolta;

di imputare la spesa di €. 205,55 relativa ai fondi speciali al Cap. 2498/2 del bilancio 2018, impegno3.
259 e CIG: Z252428C2;

di rendicontare la spesa mediante inserimento on-line nel sistema regionale di CohesionWorkPA;4.

di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito Istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti del5.
D.Lgs. n.33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle
Pubbliche Amministrazioni.

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 134 del 14-08-2018
-  pag. 3  -



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( Marco Piccioni)

F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE
 SILVANO SECCACINI

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal
14-08-2018                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, 14-08-2018.

AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n.
267/2000 e smi.

Muccia, 14-08-2018

Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area
Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti.

Muccia, 14-08-2018

(Marco Piccioni)
F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Mario Baroni)

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 134 del 14-08-2018
-  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.muccia.mc.it/

